
Innspill til Kommunedelplan for Lifjell 2023-2033

Som familie bosatt i Bø er vi så heldige å ha Lifjell som «nærmeste nabo» og lekegrind. Vi ønsker 
derfor å komme med noen innspill til kommunedelplanen. Vi syns det er svært viktig å begrense 
utbygginga av Lifjell. På de 15-20 årene vi har bodd i Bø, har det skjedd ekstremt mye i Jønnbu- og 
Høgefjellområdet. Tidligere hadde vi barnevennlige turområder både på Jønnbu og Høgefjell, som var 
trivelige og lett fremkommelige for store og små. Utviklingen som har skjedd i perioden har ødelagt 
mange av de kvalitetene som området hadde tidligere. Enkelt tilgjengelige turområder er blitt 
erstattet med hytter, veier, veiskjæringer, fyllinger og annet som ikke er forenlig med natur og 
friluftsliv. Store deler av området som tidligere var utmark er nå privatisert som en konsekvens av 
hyttebyggingen. 

Dette har allerede skjedd, så nå må vi løfte blikket og se fremover. Vi ønsker ikke at Lifjell som 
turområde, og ikke minst som naturområde, skal forringes ytterligere. Natur og tradisjonelt friluftsliv 
er en kvalitet i seg selv. Lifjell byr allerede på kafe, restaurant, skiheiser, fjellkirke med mer, og vi 
trenger ingen ytterligere følelse av alpelandsby. 

Vi mener at: 

- Kommunen bør opprette en markagrense for å legge føringer for fremtidig utbygging. Det 
bør ikke være noen hyttetomter høyere opp på fjellet enn det som er bygd til nå.

- Ingen utbygging med heis og/eller veier oppover i fjellet (til Krinto og Glekse). Med heis vil 
tilgangen til fjellet kommersialiseres og det koster plutselig mange hundre kroner å komme 
seg opp og inn på fjellet, for hvem vil vel ta beina fatt ved siden av en skiheis?

- Det må taes hensyn til allerede opparbeidede stier, løyper og skileikområder. Med det 
menes at naturområdene rundt bevares, slik at ikke stier/løyper blir bygget inn av hytter, slik 
som allerede har skjedd i flere områder. Det blir ikke helt det samme å gå på tur i et 
hyttefelt… 

- Veier inn i hyttefelt må være fremkommelig for gående med barnevogn, sykkel og rullestol, 
og ikke stengt med bom over hele veien slik som nå (sjikanøse stengsler). 

- Det må tas hensyn til lysforurensing både på fjellet og Lifjell sett fra Bø. Hytter bør plasseres 
slik i terrenget at lysforurensinga blir mist mulig, og det må være krav til holde belysningen 
avslått når hyttene ikke er i bruk.

- Det vil være lite bærekraftig med tanke på klima, miljø og natur å bygge ut større områder av 
Lifjell. Dette bør veie tyngre enn økonomiske interesser, og her må kommunen være sitt 
ansvar bevisst. 

Vi ønsker at Lifjell, med sin relativt lett tilgjengelige og unike høyfjellsnatur, får bestå. Dette ønsker vi 
for vår egen del, for de tre barna våre, og for alle sambygdinger, dagsbesøkende og hyttefolk som 
setter pris på de kvalitetene Lifjell har å by på, bare i kraft av å være vårt nærmeste høyfjell.

Med vennlig hilsen Dag-Øyvind og Ingvil Olsen Djuvik 


